MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

SECRETARIA EXECUTIVA
Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente e ao Sistema Nacional do Meio Ambiente - DSisnama

Senhor(a) Conselheiro(a) do Conselho Nacional do Meio Ambiente (Conama)

Assunto: Convocação da 138ª Reunião Ordinária do Plenário do Conama

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº

02000.XXX.

A Ministra de Estado do Meio Ambiente e Mudança do Clima, Marina Silva, na

condição de Presidente do Conselho Nacional do Meio Ambiente e no exercício de

suas atribuições conferidas pelo Decreto n. 99.274/90 e pelo Regimento Interno do

Conama, convoca Vossa Senhoria a participar da 138ª Reunião Ordinária do

Plenário do Conama, que será realizada no dia 17 de maio do corrente ano, às

8h30, no Auditório 01 do IBAMA, localizado SCEN Ibama - Ed. Sede, Brasília - DF.

Conforme determina o Regimento Interno do Conama, a pauta e os documentos da

reunião estão disponíveis no endereço conama.mma.gov.br

Os(as) conselheiros(as) que tiverem interesse em participar do Debate "Os desafios

do Conama no contexto de retomada das políticas socioambientais brasileiras” – item

6 da pauta, podem encaminhar solicitação de inscrição juntamente com a

confirmação de presença.

Os quóruns de abertura e de votação levarão em conta o número de conselheiros(as)

presentes no local da reunião na abertura dos trabalhos, no dia e horário

determinados.

Na ocasião será realizada a 200ª Plenária do Conama, soma de reuniões ordinárias

e extraordinárias do Conselho.

Informações adicionais podem ser obtidas por meio dos contatos: (61) 2028-1685 /

2028-1687 e conama@mma.gov.br.

Marina Silva

Presidente do Conselho Nacional do Meio Ambiente

mailto:conama@mma.gov.br